
Uchwała Nr VI/53/19 

Rady Miasta Bielsk Podlaski 

z dnia 26 marca 2019 r. 

 

w sprawie zasad ustalania i przekazywania z budżetu Miasta Bielsk Podlaski 

zakładowi budżetowemu środków finansowych wynikających z rozliczenia podatku 

od towarów i usług  

 

 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 15 ust. 4a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077; z 2018 r. poz. 62, poz. 1000,  

poz. 1366, poz. 1669, poz. 1693, poz. 2354, poz. 2500; z 2019r. poz. 303, poz. 326)  

w zw. z art. 24 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń 

podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych 

przeznaczonych na realizację projektów finansowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U.  

z 2018 r. poz. 280)  uchwala  się, co następuje: 

 

     § 1. Określa się następujące zasady ustalania i przekazywania Pływalni Miejskiej-

WODNIK w Bielsku Podlaskim - z budżetu Miasta - środków finansowych wynikających 

z rozliczenia podatku od towarów i usług związanego z tym zakładem budżetowym:  

 

1) w przypadku, gdy z deklaracji VAT Miasta wynika nadwyżka podatku VAT 

naliczonego nad podatkiem należnym podlegająca zwrotowi, zakład budżetowy 

otrzymuje – po uzyskaniu przez Miasto środków z urzędu skarbowego – środki z 

tytułu zwrotu VAT w przypadku, gdy z częściowego rejestru zakładu wynikała 

nadwyżka podatku naliczonego nad podatkiem należnym za dany okres. 

 

2) kwota zwrotu otrzymanego przez Miasto z danej deklaracji podlega przekazaniu 

zakładowi budżetowemu w wysokości proporcjonalnej do udziału nadwyżki podatku 

naliczonego nad należnym, wynikającej z częściowego rejestru zakładu budżetowego, 

w całości kwoty nadwyżki podatku naliczonego nad podatkiem należnym wynikającej 

z deklaracji Miasta, na podstawie której Miasto otrzymało zwrot VAT. Jeżeli 

przypadająca do zwrotu z deklaracji Miasta nadwyżka podatku naliczonego nad 

podatkiem należnym wynikała z częściowego rejestru zakładu, a z sumy rejestrów 

częściowych jednostek budżetowych wynikała nadwyżka podatku należnego nad 

naliczonym, wówczas cała kwota zwrotu podatku VAT z danej deklaracji podlega 

przekazaniu zakładowi. 

 

3) środki przekazywane są zakładowi budżetowemu w terminie 14 dni od dnia 

otrzymania zwrotu podatku VAT z urzędu skarbowego lub w terminie do 14 dni od 



dnia złożenia deklaracji w przypadku gdy z deklaracji VAT Miasta wynika nadwyżka 

podatku należnego nad podatkiem naliczonym. 

 

      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

 

      § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

                 /-/ Andrzej Roszczenko 

 


